ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 08.09.2020

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Глава администрации Березовского городского округа, председатель комиссии Е.Р. Писцов;
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
И.о. начальника отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа И.В. Забелин;
Начальник отдела по дорожной деятельности МКУ «Благоустройство и ЖКХ» JT.B. Крылов;
Коммерческий директор подрядной организации ООО «ЛЕВ» А.Л. Голицын;
Исполнительный директор подрядной организации ОООСУ «Арсенал» Д.В. Гаренских.

Повестка

1.0  ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
H.В. Сахарова -  и.о. заместителя главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
I.1.Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.
1.2.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа усилить контроль
за размещение в модуле «Формирование комфортной городской среды» государственной
информации системы жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) информации о ходе
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы», откорректировать ее в случае
необходимости и обратить особое внимание на своевременность размещения информации, ее
полноту и достоверность.
1.3.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа продолжить
выполнение работ и обеспечить предоставление отчетов в Министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области.
1.4.Рекомендовать МКУ «Благоустройство и ЖКХ» на объектах благоустройства, реализуемых в
рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы» усилить контроль за системой
видеонаблюдения с последующей возможностью трансляции видеопотока через информационно
телекоммуникационную сеть «Интернет» в режиме онлайн на сайте Министерства энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области.

2 .0  ходе реализации комплексного благоустройства общественной территории «Парк Победы» в
г.Березовский, ул.Театральная-ул.Строителей (1 этап).

Слушали:
JT.В. Крылов - начальник отдела по дорожной деятельности МКУ «Благоустройство и ЖКХ».

В соответствии с утвержденным графиком выполнения работ на 2020 год (Мемориальная
часть) (1 этап), подрядной организацией ООО «ЛЕВ» осуществлены работы на 65% . По условиям
муниципального контракта срок проведения работ 1 этапа до 01.09.2020.

Слушали:
А.Л. Голицын - коммерческий директор подрядной организации ООО «ЛЕВ».

Работы на объекте производятся в соответствии с утвержденным графиком выполнения
работ на 2020 год (Мемориальная часть) (1 этап).

2.1.Принять к сведению информацию о ходе реализации комплексного благоустройства
общественной территории «Парк Победы» в г.Березовский, ул.Театральная-ул.Строителей (1
этап).
2.2.Рекомендовать МКУ «Благоустройство и ЖКХ», ООО «ЛЕВ» на объекте благоустройства,
реализуемого в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы», не допускать нарушения
графика производства строительно-монтажных работ. Принять все необходимые меры по
завершению строительно монтажных работ в срок до 01.10.2020.
2.3. Рекомендовать МКУ «Благоустройство и ЖКХ» на объектах благоустройства, реализуемых в
рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы», ускорить кассовые выплаты из средств
местного и областного бюджета за выполнение строительно-монтажные работы в срок до

Решили:

01 .10.2020 .

Секретарь комиссии С.В. Метельникова